-&kMeictc4 atit - SP
- 'g7c0f,,ÁdL9rave~dck 	-

Cama a Municipal de 'Pitinga

III 11111111 11111111111 111
Protocolo Geral n° 2148/2018

Data: 26/06/2018 Horário: 10:08
Legislativo - IND 474/2018

INDICAÇÃO

ASSUNTO: Indica a colocação de sinalização e placas indicando os estacionamentos de motos no
Centro de nosso município, para que outros veículos não estacionem nestas vagas.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes - Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Muitos motociclistas têm reclamado que motoristas têm parado nas
vagas de estacionamento exclusivo para motos no centro de nossa cidade, principalmente na Rua José
Custódio, em que os motoristas mais impacientes não procuram por vaga de carros, e param nas vagas
de motos. Isso acontece em quase todos os bolsões das ruas centrais de Ibitinga e será necessária a
colocação de sinalização e de placas indicando que no local o espaço é exclusivo para motos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 25 de junho de 2018.

MATHEUS C 	IRO
Vere r — PSDB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1